PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № _____
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Приём заявлений, постановка на учёт и  зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования»
         В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и  зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 19.10.2017 года № 2180, следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.6. следующего содержания:

«1.2.6. Семьям граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», предоставляется дополнительная мера социальной поддержки:

- направление во внеочередном порядке детей, достигших возраста полутора лет, для зачисления в муниципальные дошкольные образовательные организации, расположенные на территории Смоленского района.».

2. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки осуществляется в период прохождения мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                          О.Н. Павлюченкова